
1 
 

            
 

Uzávěrka St 18. ledna 2023 

Název výzvy Bakala Foundation Scholarship 2023 

www http://www.bakalafoundation.org/programy/scholarship/  

Zaměřeno na Kvalitní vzdělání v zahraničí, ucelené bakalářské/magisterské studium 

Žadatel Studenti SŠ a VŠ s českým občanstvím nebo občan jiného státu s povolením k trvalému 
pobytu v ČR do 33 let, zájemci o studium uceleného bakalářského nebo magisterského 
programu na prestižních zahraničních univerzitách 

Hostitelská 
organizace 

Prestižní zahraniční univerzity 

Očekávané 
výsledky 

Bakalářské/magisterské studium, kvalitní vzdělání 

Vyhlášení 10. listopadu 2022  

Uzávěrka St 18. ledna 2023 

Výsledky 
hodnocení 

Duben 2023 1. kolo 
Květen 2023 2. kolo 
Červen 2023 ústní pohovory v anglickém jazyce v Praze a následné vyhlášení výsledků 

Podepsání 
smlouvy 

NA 

Zahájení 
realizace 

Akademický rok 2023/2024 

Ukončení 
realizace 

Ukončení studia 

Udržitelnost Žádná 

Reportování Každoročně přehled studijních výsledků 

Délka projektu 
(min-max) 

Bakalářské/magisterské studium 

Alokace výzvy NA (ca 10–15 nových stipendistů ročně) 

Rozpočet 
projektu (m-m) 

Finanční podpora na celou dobu trvání studia, výše stipendia závisí podle konkrétní vysoké 
školy. Počítá se se spolufinancováním studia ze strany žadatele formou: (i) žádost o finanční 
pomoc přímo na vybrané univerzitě, (ii) práce na kampusu (USA), (iii) vlastní úspory apod. 

Úspěšnost NA 

Uznatelné 
náklady 

Školné, ubytování, životní náklady 

Způsob 
financování 

Ex-ante (i) platba školného a ubytování přímo na účet vysoké školy; (ii) platba životních 
nákladů na účet žadatele v době započetí studií 

Jazyk žádosti English 

Poskytovatel Nadace The Bakala Foundation, Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 
www.bakalafoundation.org, info@bakalafoundation.org  
Program Bakala Scholarship: Jana Wittbergerová, wittbergerova@bakalafoundation.org 

Kód výzvy Bakala Scholarship 2023 

Informace Program Scholarship Bakala Foundation nabízí talentovaným a cílevědomým českým 
studentům, jejichž finanční situace neumožňuje realizovat univerzitní studium v zahraničí 
pomocí svých nebo rodinných prostředků, podporu, kterou potřebují ke splnění svých 
studijních snů. 

Podmínky & 
omezení 

Stipendium může získat pouze student s českým občanstvím nebo povolením k trvalému 
pobytu v ČR.  
Uchazeč musí doložit potřebu finanční podpory k realizaci vybraného studia v zahraničí. 
Maximální věk žadatele je 33 let (včetně) ke dni podání přihlášky. 
Uchazeči si vybírají takové univerzity, které jim z pohledu jejich vlastních akademických 
potřeb poskytnou ten nejlepší prostor pro další osobní a akademický růst. 
Podmínkou udělení stipendia je potvrzení o přijetí ke studiu na některé vysoké škole. 
Stipendia dávají možnost vysokoškolského studia v zahraničí i těm méně majetným, uchazeči 
dokládají majetkové poměry své rodiny. 
Žadatel se zúčastní ústního pohovoru v angličtině v červnu 2023 v Praze. 

Žádost 
obsahuje 

1) Online přihláška (žadatel) se podává v rámci online aplikace 
(https://application.bakalafoundation.org/) a obsahuje: 

http://www.bakalafoundation.org/programy/scholarship/
http://www.bakalafoundation.org/
mailto:info@bakalafoundation.org
mailto:wittbergerova@bakalafoundation.org
https://application.bakalafoundation.org/


2 
 

- souhlas s podmínky a potvrzení splnění základních předpokladů 
- osobní údaje 
- informace o střední škole a prospěchu 
- publikace a activity 
- výsledky standardizovaných testů 
- mimoškolní activity a ocenění 
- esej (max 600 slov) a případné odkazy/citace (max 150 slov) 
- kontaktní informace 1-2 osob, které budou uchazeči psát doporučující dopis 
- “study expense budget” všech univerzit na které se uchazeč hlásí/je přijat 
- studijní plány (max 200 slov) 
- kariérní plány (max 200 slov) 
- další stipendia/granty (uděleny nebo se chystáte ucházet) 
- informace o rodičích, resp. zákonných zástupcích a data o příjmech rodiny za poslední 3 
zdaňovací období (počítá se čistý příjem) a počet sourozenců / vyživovaných dětí 
2) Informace o škole, na kterou se uchazeč hlásí/je přijat, v rámci online aplikace (žadatel) 
3) Esej na jedno z uvedených témat: (max 600 slov v anglickém jazyce) – nutno vložit přímo 
do aplikace (žadatel) 

1. What is the most misunderstood issue in your field of study/ expertise?   
2. Explore any legitimate criticism of your generation. 
3. “As soon as you trust yourself, you will know how to live.” Goethe  

4) 1-2 Doporučující dopisy (v anglickém jazyce) – nutno uvést kontakt přimo do aplikace,  
5) Informace o rodičích/zákonných zástupcích a o příjmech rodiny k doložení potřeby financí 
se vkládají přímo do aplikace 

Kritéria 
hodnocení 

Kvalita studijních výsledků, studijní záměr, kvalita zvolené vysoké školy, esej, pohovor 

Výzkumná 
oblast 

Všechny obory 

Seminář výzvy 28. 11. 2022 (pondělí)  17:00 – 18:30 – registrace 
14. 12. 2022 (středa)      17:00 – 18:30 – registrace 
5. 1. 2023 (čtvrtek)         17:00 – 18:30 – registrace 
Již uskutečněné přednášky (seznam najdete zde): 
Live chat s Lindou: Praha – Londýn – Santa Barbara 
Jak napsat dobrou esej – instruktážní video s O. Černým – Odkaz na záznam z tohoto 
workshopu vám pošleme na vyžádání – kontaktujte nás: turisova@bakalafoundation.org (je 
nutné mít Gmail účet) 
American Center, Tržiště 366/13, Praha 1 – Malá Strana 
FAQs: https://www.bakalafoundation.org/temata/faq/scholarship/ 

IOCB kontakt V případě zájmu o podání stipendia kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  
Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
Blanka Collis, blanka.collis@uochb.cas.cz, +420 220 183 527 
Veronika Palečková, veronika.paleckova@uochb.cas.cz, +420 220 183 266 

Dokumenty ke 
stažení 

Bakala Scholarship 2023 souhrn 
Bakala Scholarship 2023 leták 
Bakala Scholarship 2023 Application Guide 
Bakala Study Abroad Guide 

 

https://scholarship1.eventbrite.com/
https://scholarship2.eventbrite.com/
https://scholarship3.eventbrite.com/
https://www.bakalafoundation.org/student-hub/akce-a-workshopy/
https://www.facebook.com/bakalafoundation/videos/3060352894177834
https://jak-napsat-dobrou-esej.eventbrite.com/
mailto:turisova@bakalafoundation.org
https://www.bakalafoundation.org/temata/faq/scholarship/
mailto:blanka.collis@uochb.cas.cz
mailto:veronika.paleckova@uochb.cas.cz

